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LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS

Assembleia Municipal de Belmonte

Dr Anténio Pinto Dias Rocha, Presidente da Camara Municipal de Belmonte, faz publico, nos
termos do artigo 35.° da LEOAL, que foram definitivamente admitidas a eleicdo da Assembleia
Municipal deste concelho, as seguintes listas:

NOS CIDADAOS

Candidatos:

1
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5.
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9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
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19.
20.
21.
22.
23.

Jodo Hipolito Lino Neto Pereira Pinto

Marta Alexandra Vaz Santos

. Ricardo Manuel Cerdeira Nunes
. Diogo Miguel Gongalves Esteves
. Marta Henriques de Sousa

Marco Aurélio Proenga Cariano
Nélson Pereira da Costa

Magna Inécia de Carvalho Mendéo
Rodrigo Manuel da Silva Nave
Daniel Marmelo Mendes

Cidalia Florinda Figueira Amaro
Miguel Clara Carvalho

Mara Alexandra Martins Garcia
Miguel Alexandre Améndio Cruz
Carlos Jodo Figueiredo Valério
Maria Helena Ferreira Améandio
Maria Céandida Paiva Soares

Nuno da Costa Fernandes

Maria José Afonso Rodrigues
Eduardo Miguel Martins Floréncio

NOTA: Um edital para cada freguesia do concelho.
Este edital é afixado a porta da Junta de Freguesia respetiva e noutros lugares de estilo da freguesia.

E também afixado a entrada das assembleias de voto no dia da eleigdo (para este efeito é entregue aos Presidentes de mesa com a restante
documentacdo eleitoral).
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. Maria das Neves Paulo Cardoso Amaro
. Vitor Manuel Correia Gregorio
. Paulo Jorge Gongalves Marcalo



ELEICOES
AUTARQUICAS 2025

BELMONTE — 12 DE OUTUBRO

ot ~aramm. s gl

24,
25.
26.
27.

Elsa Isabel de Jesus Vaz

Maria Helena Marques Moucho
Rui da Conceicdo Gomes

Carlos Manuel da Fonseca Andrade

Mandatario: Jodo Hipdlito Lino Neto Pereira Pinto

PARTIDO SOCIALISTA

Candidatos:

NV AW

Anabela Sanches Pinto

Artur Alberto Mendes de Elvas

Carla Marina Ascensdo Sequeira Cruz
Luis Anténio Pinto Almeida

Patricia Isabel de Elvas Eusébio
Marco Paulo Tortas

Jodo André Botdo dos Santos

Carla Alexandra Valadas Prior Durdo
André Filipe de Sousa Geraldes

. Cétia Patricia Soeiro de Almeida
. Madalena Proen¢a Nunes

. José Augusto da Rocha Marques
. Luis Carlos Rosa Alves

. Ligia Maria Dionisio Gongalves

. Filipe Manuel Costa Alves

. Daniel José Soares dos Santos

. Cecilia Matos Pinheiro Monteirinho Soares
. Carlos Manuel Vicente Carvalho
. Marisa Pinto da Silva

. Pedro Jodo Pinto Pedro

. Anténio Moreira Gomes Joaquim

Mandatario: Antonio Albuquerque Borges

NOTA: Um edital para cada freguesia do concelho.
Este edital é afixado a porta da Junta de Freguesia respetiva e noutros lugares de estilo da freguesia.

E também afixado a entrada das assembleias de voto no dia da eleigdo (para este efeito & entregue aos Presidentes de mesa com a restante

documentagdo eleitoral).
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PPD/PSD * CDS-PP

Candidatos:
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9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Tiago André Alves dos Santos Gaspar
Bruno Anténio de Carvalho Valadas

Dora Margarida Borrego Gaspar Pinto Marques
Nuno Miguel Maia Pereira

Norberto Miguel Cabral Barata Bernardo
Anabela Pereira Caetano Conde de Almeida
Flavio Patricio Gamboa da Cruz

Pedro Filipe Gomes Margalo

Teresa Silveira Lopes

Hugo Miguel Fernandes Mordo

Maria Estela de Matos Correia da Cruz
Paula Maria Rodrigues Feiteiro Francisco
Luis Filipe Pombo Sabino

Magda Teresa Ramos Jorge Coelho

Gabriel Antonio Leal Ferreira Gil

Filipe Jorge Bidarra Antunes

Carina Isabel Gongalves Salgueiro
Francisco Anténio Afonso Barata Silveira
Nuno Alexandre dos Santos Simdes
Alexandra da Cruz Pombo

Mandatario: Acacio Bernardo Nunes Dias

CDU — COLIGACAO DEMOCRATICA UNITARIA

Candidatos:

1. Manuel Jodo Cordeiro Magrinho

2. Patricia Isabel Martins Batista

3. José Alberto Pires Gongalves

4. Marisa Gongalves Tavares

5. Rosa Maria Sequeira Silva Coutinho

NOTA: Um edital para cada freguesia do concelho.

CAMARA MUNICIPAL DE BELMONTE

Este edital é afixado a porta da Junta de Freguesia respetiva e noutros lugares de estilo da freguesia.

E também afixado a entrada das assembleias de voto no dia da elei¢do (para este efeito é entregue aos Presidentes de mesa com a restante

documentagdo eleitoral).
AL-2
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Zeferino Moreira da Silva

Neli de Ascensdo Pereira

Maria do Carmo Pires Gongalves Birra
9. Jodo Antonio Caio Salgueiro

10. Anténio José Martins Nabais

11. Cristina Maria dos Santos Costa

12. Ant6nio Maria Baptista Chinita

13. Susana Maria Tomas Leal Carrico

14. Daniel Tavares Nicolau

15. Teresa Martins Gaspar

16. Nelson Nave Amaral

17. Jorge Manuel Alves dos Santos

18. Soraia Isabel Ferreira de Oliveira

19. Gabriella Cristina Nunes Gomes

20. Joaquim Jos¢ Santos

21. Hélia Maria Martins de Oliveira Raimundo Ramos Wanzeller

% N o

Mandatario: Joaquim Manuel Afonso Gomes

Belmonte, 28 agosto de 2025

O Presidente da Camara Municipal

A-\A.\_\‘\A." Q.:\«\- Voo e

(assinatura e autenticagfo)

NOTA: Um edital para cada freguesia do concelho.
Este edital é afixado a porta da Junta de Freguesia respetiva e noutros lugares de estilo da freguesia.

E também afixado a entrada das assembleias de voto no dia da elei¢do (para este efeito é entregue aos Presidentes de mesa com a restante
documentacdo eleitoral).
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